

POLSKIE TOWARZYSTWO TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZE KLUB TURYSTÓW PIESZYCH „MIKOŁAJEK” W SŁUPSKU

zaprasza na:

Wycieczka piesza - 24.02.2024 r.

Trasa wycieczki: Biały Bór PKP - Jezioro Ławiczka - Sępólno Wielkie - Jezioro Łobez - Jezioro Ławiczka - Biały Bór PKP. (21,4 km)

Biały Bór: trasa o długości 2,7 km, łączy 7 schronów wykonanych w 1934 roku (czas przejścia ok. 1 h). Wśród nich unikatowy bunkier umieszczony w kamienicy, schron bojowo – obserwacyjny z zachowanym dzwonem obserwacyjnym oraz najmniejszy na Wale Pomorskim Panzerwerk 996 (schron z dwustrzelnicową półkopułą pancerną). Przy drodze w kierunku Szczecinka został wybudowany schron – garaż na armatę przeciwpancerną. W latach 30. XX wieku obiekt był zamaskowany budynkiem gospodarczym. Wszystkie schrony są dobrze zachowane.

Sępólno Wielkie: trasa o długości 6 km, wiedzie wzdłuż umocnień wykonanych w 1936 roku (czas przejścia ok. 2,5 h). Można obejrzeć dwa szańce nawiązujące do XIX-wiecznych fortyfikacji. W jednym wybudowano 3 schrony, w drugim 2. Na szanckach zasadzono jeżyny żeby zastępowały zasieki z drutu kolczastego. Interesujący jest także schron, które ze względu na bliskie sąsiedztwo drogi ucharakteryzowano na szopę. Wszystkie schrony są w bardzo dobrym stanie.

Udział w wycieczce jest bezpłatny. Członkowie KTP „Mikołajek” i PTTK są ubezpieczeni od następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW), pozostali uczestnicy ubezpieczają się we własnym zakresie. Wycieczka odbywa się bez względu na warunki atmosferyczne. Zgłoszenia uczestnictwa do dnia 23.02.2024 do godz. 12:00 należy dokonać na adres e-mail: ktpmikalajek@slupsk.pttk.pl

Zabieramy ze sobą: plecak, coś do picia i prowiant na całodniową wycieczkę, osoby zainteresowane ciepłym posiłkiem i ciepłą kawą na szlaku np. kuchenka gazowa.

Dojazd na start trasy pieszej indywidualny, samochodem osobowym lub pociągiem (Słupsk, dworzec PKP; odjazd pociągu 7:50 → 9:04 Biały Bór, bilet normalny 25,60 zł. Powrót: Biały Bór, dworzec PKP; odjazd pociągu 14:56 → 16:11 Słupsk lub 17:45 → 18:59 Słupsk, bilet normalny 25,60 zł).



www.ktpmikalajek.pl